
 
 
 
 
平成24年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年10月1日～平成24年9月30日） 
 

 
 
 
 
平成24年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年10月1日～平成24年9月30日） 
 

修正の理由 
（連結） 
平成24年９月期連結業績は、東日本大震災の復興関連事業にとどまらず、プロポーザル及び海外案件による受注高の増
加により、売上高が196億２百万円、利益面においては、営業利益92百万円、経常利益38百万円といずれも前回予想を上
回る見込みです。また、当期純利益においては、子会社である基礎地盤コンサルタンツが繰延税金資産を積み増したこと
により３億32百万円と前回予想を上回る見込みです。 
 以上により、平成24年４月26日に発表いたしました平成24年９月期通期連結業績予想を修正いたします。 
 
（個別） 
平成24年９月期個別業績は、売上高については90億23百万円とほぼ前回予想通りとなる見込みです。利益面では、業務
の効率化により売上原価を縮減することができましたので、営業利益３億38百万円、経常利益３億65百万円、当期純利益
は、69百万円とそれぞれ前回予想を上回る見込みです。 
 以上により、平成23年12月20日に発表いたしました平成24年９月期通期個別業績予想を修正いたします。 

以 上

平成24年11月13日
各 位 

上場会社名 株式会社 長大
代表者 代表取締役社長 永冶 泰司
（コード番号 9624）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長 藤田 清二
（TEL 03-3639-3301）

業績予想の修正に関するお知らせ  

最近の業績動向を踏まえ、平成24年４月26日に公表した連結業績予想及び平成23年12月20日に公表した
個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。  

記 

● 業績予想の修正について 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 △100 △150 △290 △32.01
今回修正予想(B) 19,602 92 38 332 36.68
増減額(B-A) 602 192 188 622
増減率(%) 3.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績 
（平成23年9月期）

8,526 △923 △899 △744 △82.14

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 300 300 6 0.66
今回修正予想(B) 9,023 338 365 69 7.69
増減額(B-A) 23 38 65 63
増減率(%) 0.3 12.7 21.7 1,050.0
（ご参考）前期実績 
（平成23年9月期）

7,915 △792 △868 △758 △83.72


